«Утверждаю»
                                                                                    Председатель комиссии

                                                                                         _________Потасьев В.А.
от  30  июня 2015 г.
ПРОТОКОЛ № 2
проведения публичных слушаний по проекту внесений изменений  в Правила землепользования и застройки  Четырчинского сельского поселения  Чистопольского муниципального района

Дата проведения: 30 июня 2015

Место проведения: Четырчинский СДК
Время проведения: 18.00 час.
Объект обсуждения:

Проект «Внесение изменений в Правила землепользования и застройки Чет сельского поселения Чистопольского муниципального района РТ»

Основание для проведения публичных слушаний:

–  протест Чистопольской городской прокуратуры №02-08-02-2015 от 27 марта 2015 г.
- Федеральный закон № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

-  Градостроительный кодекс РФ

– Решение Главы Четырчинского сельского поселения  Чистопольского муниципального района «О назначении публичных слушаний» № 8  от  20 апреля 2015 г.
Официальное обнародование объявления о проведении публичных слушаний:

Специально оборудованные стенды размещенные по адресу:

- РТ, Чистопольский  муниципальный район, Четырчинское сельское поселение, с.Четырчи, ул.Зеленая, д.12.
Состав комиссии определен постановлением Главы  Четырчинского сельского поселения № 14 от  24.06.2014г.
Регистрация участников

Начало регистрации:  18 час. 00 мин.

Окончание регистрации: 18 час. 10 мин.

Сведения о поступивших заявках на выступление на публичных слушаниях - отсутствуют

Присутствовали:

Председатель комиссии – глава Четырчинского сельского поселения Потасьев В.А.
Комиссия в составе: Хаматова Р.Г., Хуснуллина Т.Х., Валеева И.Ш.
секретаря  комиссии: Логиновой С.В.
а также жители  Четырчинского  сельского поселения Чистопольского муниципального района РТ, всего  34  человек.
           Предмет слушаний:

   Рассмотрение проекта внесений изменений в часть I Правил землепользования и застройки Четырчинского сельского поселения Чистопольского муниципального района.
            Слушали:

По проекту внесении изменений Правил землепользования и застройки Четырчинского  сельского поселения Чистопольского муниципального района  выступил Глава сельского поселения Потасьев Валентин Александрович и разъяснил, что часть 1 Правил землепользования и застройки   необходимо привести в соответствии и Градостроительным и Земельными кодексами Российской Федерации и Федеральный закон №131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

       Решили:

- Проект внесения изменений в часть 1 Правил землепользования и застройки Четырчинского  сельского поселения Чистопольского муниципального района, разработан в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», другими нормативными правовыми актами Российской Федерации и Республики Татарстан, Уставом Четырчинского  сельского поселения  Чистопольского муниципального  района Республики Татарстан.
     Результат публичных слушаний:

Публичные слушания по проекту внесения изменений в часть 1 Правил землепользования и застройки  Четырчинского сельского поселения  Чистопольского муниципального района считать состоявшимися.

По результатам публичных слушаний Главе Четырчинского  сельского поселения рекомендовано принять решение о согласии с проектом и направлении его в Совет депутатов  Четырчинского  сельского поселения для утверждения.
 Настоящий протокол подлежит опубликованию в установленном порядке.
Голосовали: за 5 человек, против  0 человек, воздержались  0 человек.
Подписи:

Председатель_____________________Потасьев В.А.
Секретарь________________________Логинова С.В.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

по результатам публичных слушаний по проекту внесения  изменений в часть I Правил землепользования и застройки  Четырчинского  сельского поселения Чистопольского муниципального района

от 30.06.2015
Настоящее заключение подготовлено по результатам рассмотрения проекта Правил землепользования и застройки Четырчинского сельского поселения Чистополького муниципального района на публичных слушаниях.

Публичные слушания, назначенные решением Главы Четырчинского  сельского поселения  Чистопольского муниципального района «О назначении публичных слушаний» № 8 от 20 апреля 2015 г. прошли в здании администрации  Четырчинского сельского поселения по адресу: РТ, Чистопольский район, с.Четырчи, ул.Зеленая, д.14 в соответствии с Градостроительным кодексом РФ, Федеральным законом №191-ФЗ  от 29.12.2004 «О введение в действие Градостроительного кодекса РФ», ст.28 Федерального закона №131- ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в российской Федерации», Уставом муниципального образования Четырчинского  сельского поселения.

Предмет публичных слушаний: Проект внесения изменений в часть 1 Правил землепользования и застройки Четырчинского  сельского поселения Чистопольского муниципального района.

Рассматриваемый проект был размещен в соответствии с Уставом в местах обнародования муниципальных правовых актов поселения не менее чем за два месяца до публичных слушаний.
             Выступление докладчика по проекту  было исчерпывающим, на  все  поставленные   вопросы  даны  удовлетворительные ответы,  о чем составлен  протокол  проведения публичных слушаний по проекту правил землепользования и застройки Четырчинского сельского поселения Чистопольского муниципального района (Приложение).
РЕШЕНИЕ: Публичные слушания по проекту Правила землепользования и застройки  Четырчинского  сельского поселения признать состоявшимися.
Разместить данный документ в местах опубликования и на официальном сайте Чистопольского муниципального района.
Председатель__________________Потасьев В.А.
Секретарь_____________________Логинова С.В.